CÓPIA

CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI — ESTADO DO PARANÁ
17a Legislatura — Biênio 2.019-2.020

Presidente — Sidinei Róbis de Oliveira
1° Secretário — César Augusto de Mello

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

INDICAÇÃO DE N°. 106, de 09/07/2020
Autoria da Vereadora: Vera Lúcia Siqueira dos Santos.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL.

A Vereadora que esta subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito como
indicação, a tomada de providências legais para que se faça a manutenção de
três pontes no bairro Choquinho.

Justificativa:

As pontes em questão se encontram quase intransitáveis, podendo
desabar a qualquer momento, oferecendo risco de acidentes para as pessoas
que andam por ela. Por este motivo é necessário em regime de urgência suas
reformas. Por se tratar de uma obra em beneficio à segurança das pessoas,
solicito aos responsáveis o pronto atendimento e também aos nobres pares a
aprovação da presente indicação.

Nesta justificativa, espera-se poder contar com o apoio dos nobres Edis
na aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de lbaiti, aos 09 dias do mês
de julho de 2020.

Vera Lúcia Siqueira dos Santos.
Vereadora Proponente.

I APROVADO POR UNANIMIDADE I
EM .5  cp  bit)

	00000001